Ayuntamiento

de Burgos

Indicadores Urbanisme

Inversion nueva en
infraestructuras y bienes
destinados al uso general

4.310.19991 €

1.075.000,00 €

2.096.548,05 €

1.165.817,73 €

Inversién de reposicion en
infraestructuras y bienes
destinados al uso general

16.705.164,91 €

4.204.000,00 €

3.716.471,85 €

10.248.248,34 €

Total

21.015.364,82 €

5.279.000,00 €

5.813.019,90 €

11.414.066,07 €

N° de habitantes 179.251,00 178.982,00 177.776,00 (2)177.790,00 €
Inversion en infraestructura
por habitante 117,24 € 29,49 € 32,70 € 64,20 €

(1) Gastos del ejercicio correspondientes a los articulos 60 y 61. En el afio 2011 gastos con obligacién reconocida. En el ejercicio 2012 partimos de los créditos iniciales de las aplicaciones presupuestarias

(2) Poblacion segtn el Instituto Nacional de Estadistica a fecha 29 de octubre de 2014

Impuesto sobre bienes
inmuebles de naturaleza

11300|urbana 43.336.643,10 € 47.512.296,80 € 52.153.124,44 € 54.000.000,00 €
Impuesto sobre el incremento
del valor de los terrenos de

11600 |naturaleza urbana 9.170.983,83 € 10.966.833,99 € 10.580.012,82 € 8.000.000,00 €

32100|Licencias urbanisticas 782.184,85 € 309.600,00 € 240.670,22 € 300.000 €
Multas por infracciones

39100 |urbanisticas 136.114,46 € 80.000,00 € 87.966,88 € 0€
Venta de parcelas patrimonio

60300 publico del suelo 508.474,57 € 12.563.789,03 € 185.000,00 €| 1.500.000,00 €
Total 53.934.400,81 € 71.433.519,82 € 63.248.787,36 € 63.800.000,00 €

Presupuesto de ingresos

191.323.000,00 €

192.000.000,00 €

186.500.000,00 €|

189.130.000,00 €

Porcentaje de ingresos
derivados de urbanismo

28,19%

37,20%

33,91%

33,73%

(3) Ingresos del ejercicio correspondientes a los conceptos 113, 116, 321, 391 y 603. En el afio 2011 derechos reconocidos netos. En el ejercicio 2012 partimos de las previsiones iniciales de los conceptos mencionados.

150

Administracion General de
vivienda y urbanismo

1.120.686,20 €

1.178.124,41 €

1.127.294,75 €

1.317.400,00 €

155

Vias publicas

6.607.781,16 €

3.998.910,56 €

4.000.225,37 €

5.132.800,00 €

Administracién General de

450|infraestructuras 1.931.843,01 € 2.237.000,00 € 1.988.916,63 € 2.297.333,50 €
459|Otras infraestructuras 20.140.770,44 € 3.815.050,00 € 3.491.528,34 € 8.259.663,28 €
Total 29.801.080,81 € 11.229.084,97 € 10.607.965,09 € 17.007.196,78 €

Presupuesto de gastos

191.323.000,00 €

192.000.000,00 €

186.500.000,00 €

189.130.000,00 €

Porcentaje de gastos
derivados de urbanismo

15,58%

5,85%

5,69%

8,99%

(4) En el afio 2011 se incluyen obligacién reconocida totales del ejercicio correspondientes a los grupos de programa 150, 155, 450 y 459 .

mencionados.

TODOS LOS DATOS CORRESPONDIENTES AL ANO 2014 SON A FECHA 29 DE OCTUBRE DE 2014

En el ejercicio 2012 partimos de los créditos iniciales de los grupos de programa
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